
EMMANUEL GUTIERREZ GARCIA
3.66 kW 12 de Noviembre de 2024

1C 37017015712

890 kWh $ 2,644

6 960 kWh $54

97.96 % BIMESTRE $ 2,590

$15,866.00 MXN $327.00 MXN $15,540.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

# 20240046

EMMANUEL GUTIERREZ GARCIA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 15,866.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,540.00 $ 15,540.00 $ -38,460.00

2 $ 16,341.98 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,006.20 $ 16,006.20 $ -22,453.80

3 $ 16,832.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,486.39 $ 16,486.39 $ -5,967.41

4 $ 17,337.21 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,980.98 $ 16,980.98 $ 11,013.56

5 $ 17,857.32 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,490.41 $ 17,490.41 $ 28,503.97

6 $ 18,393.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,015.12 $ 18,015.12 $ 46,519.09

7 $ 18,944.83 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,555.57 $ 18,555.57 $ 65,074.66

8 $ 19,513.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,112.24 $ 19,112.24 $ 84,186.90

9 $ 20,098.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,685.61 $ 19,685.61 $ 103,872.51

10 $ 20,701.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,276.18 $ 20,276.18 $ 124,148.68

11 $ 21,322.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,884.46 $ 20,884.46 $ 145,033.15

12 $ 21,962.25 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,510.99 $ 21,510.99 $ 166,544.14

13 $ 22,621.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,156.32 $ 22,156.32 $ 188,700.46

14 $ 23,299.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,821.01 $ 22,821.01 $ 211,521.48

15 $ 23,998.75 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,505.64 $ 23,505.64 $ 235,027.12

16 $ 24,718.71 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,210.81 $ 24,210.81 $ 259,237.94

17 $ 25,460.27 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,937.14 $ 24,937.14 $ 284,175.07

18 $ 26,224.08 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,685.25 $ 25,685.25 $ 309,860.33

19 $ 27,010.80 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,455.81 $ 26,455.81 $ 336,316.14

20 $ 27,821.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,249.48 $ 27,249.48 $ 363,565.62

21 $ 28,655.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,066.97 $ 28,066.97 $ 391,632.59

22 $ 29,515.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,908.98 $ 28,908.98 $ 420,541.57

23 $ 30,400.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,776.25 $ 29,776.25 $ 450,317.81

24 $ 31,312.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,669.53 $ 30,669.53 $ 480,987.35

25 $ 32,252.31 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,589.62 $ 31,589.62 $ 512,576.97



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 957.8 1,077.7 1,129.1 1,105.2 960.8 935.1

Consumo actual 1,199.0 1,324.0 838.0 551.0 475.0 955.0


